
 

 

UCHWAŁA NR VII/52/2019 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na 

terenie Gminy Szprotawa na 2019 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2019 r., poz. 506) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 122 ze zm.) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje: 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie  

Gminy Szprotawa na 2019 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 

i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach Gminy 

Szprotawa. 

§ 2. Ilekroć mowa w programie o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 122), 

2) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności na terenie Gminy Szprotawa na 2019 rok, 

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem na terenie 

Gminy Szprotawa, 

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 

zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi na terenie Gminy Szprotawa, wpisaną na listę społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących w Gminie Szprotawa, 

5) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko znajdujące się w Schronisku dla Zwierząt w Zielonej 

Górze przy ul. Szwajcarskiej 4, w celu sprawowania nad nimi dalszej opieki, z którym Gmina Szprotawa 

ma podpisaną umowę, 

6) lekarzu weterynarii bądź lecznicy weterynaryjnej – należy przez to rozumieć Przychodnia Weterynaryjna 

„ANAKONDA", ul. M. Konopnickiej 20, 67-300 Szprotawa, z którą Gmina Szprotawa ma podpisaną 

umowę, 

7) wyłapywanie i transport bezdomne zwierzę do Schroniska - należy przez to rozumieć Hotelu dla Psów 

z siedzibą ul. Szkolna 20K, 59-170 Przemków, z którym Gmina Szprotawa ma podpisaną umowę, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 9 maja 2019 r.

Poz. 1430



§ 3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie pomocy bezdomnym zwierzętom, a w szczególności chorym bądź potrąconym wymagającym 

pilnej opieki weterynaryjnej, 

2) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 4. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Szprotawa polega na: 

1) zmniejszaniu populacji psów poprzez sterylizacje i kastracje psów z terenu Gminy Szprotawa, 

2) zmniejszaniu populacji oraz poprawy jakości życia poprzez sterylizacje i kastracje kotów wolno żyjących 

z terenu Gminy Szprotawa, 

3) Dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów bezpańskich psów i kotów wolno 

żyjących, 

4) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy, 

5) tworzeniu rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, deklarujących współprace w zakresie 

opieki nad zwierzętami, 

6) znakowaniu psów z terenu gminy Szprotawa oraz tworzeniu na tej podstawie bazy danych o właścicielach 

psów. Znakowanie wykonywane będzie przez lekarza weterynarii. 

§ 5. Zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów psów bezdomnych i kotów 

wolno żyjących wykonywane będą na następujących warunkach: 

1) sterylizacja i kastracja psów wykonywana będzie w schronisku dla psów, 

2) zabiegom sterylizacji i kastracji będą poddawane psy po odbyciu kwarantanny, po upływie 14 dni od 

umieszczenia psa w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

3) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących wykonywana będzie całkowicie na koszt Gminy Szprotawa, 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów dokonywane będą przez lekarza weterynarii, 

5) uśpieniu podlegać mogą psy i koty, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 

właścicieli, 

6) koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt pokrywać będzie w całości Gmina, 

7) uśpienia dokonywać będzie lekarz weterynarii, 

8) bezdomne koty na zabiegi sterylizacji doprowadzane będą przez opiekunów społecznych, po uzyskaniu 

skierowania na zabieg, wystawionego przez właściwy merytorycznie wydział Urzędu Miejskiego 

w Szprotawie, 

9) po zabiegu bezdomne koty będą wypuszczone w miejscu ich przebywania przez opiekunów społecznych 

sprawujących nad nimi opiekę. 

Rozdział 3. 

Pomoc bezdomnym zwierzętom 

§ 6. Pomoc bezdomnym zwierzętom polegać będzie również na: 

1) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, w przypadkach zdarzeń 

drogowych z ich udziałem, bądź gdy ucierpiały na skutek innych zdarzeń, 

2) współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest zapewnienie ochrony dla 

zwierząt oraz osobami fizycznymi będącymi opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących, 

3) regularnym dokarmianiu bezdomnych kotów przez opiekunów społecznych na terenie Gminy Szprotawa 

(Osiedle Słoneczne, Wiechlice, Chrobrego, Kościuszki, centrum miasta, Rodzinne Ogródki Działkowe przy 

ul. Parkowej, Kraszewskiego, Rolnej oraz na terenach wiejskich gdzie znajdują się bloki mieszkalne), 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1430



4) możliwości zakupu karmy dla opiekunów społecznych, którzy dokarmiają bezdomne koty na terenie 

Gminy Szprotawa (kwota na zakup karmy uzależniona jest od ilości wolnożyjących kotów, którymi 

opiekun się zajmuje). 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szprotawa realizuje: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie psów, które bezpośrednio po dostarczeniu do schroniska zostają 

obligatoryjnie zaszczepione, wysterylizowane lub wykastrowane oraz oznakowane poprzez wszczepienie 

pod skórę zwierzęcia mikroprocesora (chip). 

2) właściwy merytorycznie referat Urzędu Miejskiego w Szprotawie. 

3) Na terenie Gminy Szprotawa wyznaczono pięć gospodarstw rolnych, których właściciele zgodzili się 

przyjąć i zapewnić opiekę zwierzętom gospodarskim. Umowa na realizacje tego zadania zawarta zostanie 

w razie zaistnienia takiej konieczności tj. znalezienia bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego 

w administracyjnych granicach Gminy Szprotawa lub wydania decyzji o czasowym odebraniu zwierzęcia 

dotychczasowemu właścicielowi. Powyższe gospodarstwa rolne, nie utrzymują zwierząt gospodarskich, 

spełniając tym samym przepisy dotyczące zwalczania chorób zakaźnych tj. wprowadzania zwierząt 

o nieznanym statucie epizootycznym. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania, 

2) właściwy merytorycznie referat Urzędu Miejskiego w Szprotawie oraz poprzez publikację informacji 

o zwierzętach na stronie internetowej UM i profilu facebooka. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe. 

§ 9. Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego zobowiązana jest złożyć deklarację do właściwego 

merytorycznie referatu Urzędu Miejskiego w Szprotawie. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego Programu. 

§ 10. Opiekun społeczny chcący uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji kotów lub uśpienia 

ślepych miotów obowiązany jest uzyskać skierowanie z właściwego merytorycznie referatu Urzędu Miejskiego 

w Szprotawie. Wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Programu, 

natomiast wzór skierowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Programu. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

na rok 2019 w następujących kwotach: 

§ 12. 1. Kwota pieniężna zaplanowana w budżecie gminnym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 

w 2019 roku wynosi – 100.725,00 zł. 

2. Wskazana w ust. 1 wysokość środków finansowych zostanie przeznaczona na: 

- odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt, 

- zapewnienie podstawowej opieki weterynaryjnej porzuconym i odłowionym zwierzętom, 

- dokarmianie wyłapanych bezdomnych zwierząt, zwłaszcza psów i kotów, 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

- odbiór i utylizację padłych bezdomnych zwierząt, 

- znakowanie psów za pomocą mikroprocesora. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 14. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Szprotawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1430



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Stambulski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1430



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr VII/52/2019 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

1. Dane dot. opiekuna: 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów……………………………………………………………… 

.......................................................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania:………………………………………………………………………………………… 

.......................................................................................................................................................................... 

Nr telefonu…………………………………………………………………………………………………... 

2. Dane dot. zwierząt 

Miejsce przebywania kotów:……………………………………………………………………………....... 

.......................................................................................................................................................................... 

Liczba kotów objętych opieką …………..…….. w tym: 

po zabiegu sterylizacji ……………………….. 

po zabiegu kastracji ………………………….. 

do zabiegu sterylizacji ………………..……… 

do zabiegu kastracji …………..……………… 

3. Forma pomocy 

a) udzielanej kotom przez opiekuna……………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………..................... 

..................................................................................................................................................................... 

b) oczekiwanej od Urzędu Miasta w Szprotawie...................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

Oświadczam, iż opiekuję się zadeklarowanymi zwierzętami i potwierdzam, że zadeklarowane powyżej 

koty przebywają we wskazanym przeze mnie miejscu. 

Szprotawa, dnia………………………… 

czytelny podpis opiekuna społecznego kotów 

Klauzula informacyjna: 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1) Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Szprotawy, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa. 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: iod@szprotawa-um.pl, tel. 68 3760777, listownie: ul. Rynek 

45,67-300 Szprotawa. 

3) Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku z dnia 09.05.2018 r. - na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c, ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym, a także na podstawie: ustawy 

o ochronie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1430

mailto:iod@szprotawa-um.pl


4) Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5) Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa (zgodnie 

z instrukcją kancelaryjną w oparciu o jednolity rzeczowy wykaz akt). 

6) Posiada Pana/Pani prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania. 

7) Ma Pana/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, 

8) Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obligatoryjne, 

w pozostałym zakresie ma charakter dobrowolny. 

9) Pana/Pani dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 

profilowania. 

……………………..………………… 

podpis opiekuna społecznego kotów

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1430



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr VII/52/2019 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Wniosek 

o pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………….……………..…….... 

.......................................................................................................................................................................... 

Adres zam. oraz nr telefonu:…….................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Miejsce przebywania zwierząt:….................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: 

Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja …………...…. (szt.) 

kastracja ………………….…..(szt.) 

leczenie……………………….(szt.) 

Oświadczenie 

1. Oświadczam, że kot/koty zgłoszone przeze mnie do sterylizacji/kastracji/leczenia jest/są kotami 

wolno żyjącymi, a miejscem jego/ich przebywania jest adres wskazany we wniosku. 

2. Oświadczam, iż po wykonaniu zabiegu zaopiekuję się kotem/kotami do czasu ich wyleczenia. 

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że przedstawiciel Urzędu Miasta może dokonać kontroli 

warunków bytowania zwierząt zadeklarowanych do zabiegu. 

Szprotawa, dnia……………………………….. 

podpis osoby zgłaszającej 

Klauzula informacyjna: 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1) Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Szprotawy, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa. 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: iod@szprotawa-um.pl, tel. 68 3760777, listownie: ul. Rynek 

45,67-300 Szprotawa. 

3) Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku z dnia 09.05.2018 r. - na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c, ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym, a także na podstawie: ustawy 

o ochronie zwierząt. 

4) Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5) Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa (zgodnie 

z instrukcją kancelaryjną w oparciu o jednolity rzeczowy wykaz akt). 

6) Posiada Pana/Pani prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1430

mailto:iod@szprotawa-um.pl


7) Ma Pana/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, 

8) Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obligatoryjne, 

w pozostałym zakresie ma charakter dobrowolny. 

9) Pana/Pani dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 

profilowania. 

……………………..………………… 

podpis opiekuna społecznego kotów

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1430



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr VII/52/2019 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

SKIEROWANIE NR…………………..z dnia……………………………….. 

NA STERYLIZACJĘ/KASTRACJĘ/LECZENIE* KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH LUB UŚPIENIE 

ŚLEPYCH MIOTÓW 

Niniejszym kieruję koty wolno żyjące zgłoszone przez…………….............................................................. 

na sterylizację/kastrację/leczenie* lub uśpienia ślepego miotu, który wykonany zostanie w:........................ 

.......................................................................................................................................................................... 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ………… szt. 

Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja: ……………………………………... szt. 

kastracja: ……………………………………....... szt. 

leczenie:…………………………………………...szt. 

Zwierzęta doprowadzone zostaną przez:………............................................................................................. 

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez:…….......................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Skierowanie traci ważność: 31.12.2019 r. 

…………………………………… 

(podpis przedstawiciela Gminy Szprotawa wydającego skierowanie) 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu zwierzęta są zwierzętami wolno żyjącymi. 

Szprotawa, dnia……………………………….. 

podpis osoby wnioskującej 

*niepotrzebne skreślić 

Klauzula informacyjna: 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1) Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Szprotawy, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa. 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: iod@szprotawa-um.pl, tel. 68 3760777, listownie: ul. Rynek 

45,67-300 Szprotawa. 

3) Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku z dnia 09.05.2018 r. - na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c, ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym, a także na podstawie: ustawy 

o ochronie zwierząt. 

4) Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5) Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa (zgodnie 

z instrukcją kancelaryjną w oparciu o jednolity rzeczowy wykaz akt). 

6) Posiada Pana/Pani prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1430

mailto:iod@szprotawa-um.pl


7) Ma Pana/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, 

8) Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obligatoryjne, 

w pozostałym zakresie ma charakter dobrowolny. 

9) Pana/Pani dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 

profilowania. 

……………………..………………… 

podpis opiekuna społecznego kotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1430


		2019-05-09T13:19:34+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




